Projekt Marréveshje e Bashkimit me Pérthithje

Midis No-Bi shpk

Dhe

Unlimited Construction shpk

Sot, n& datén 30/06/2024, n& Tirang, midis shogérive t&€ méposhtme:

Shoqéria “NO-BI” Sh.P.K., shoqéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar, e regjistruar né Qendrén
Kombétare t€ Biznesit me Nipt: L51309034K q& ushtron aktivitetin e saj tregtar me seli n& adresén:
Rruga ‘Frang Bardhi”, Zona Kadastrale 3292, Nr pasurie 296/45, Tirang, e pérfagésuar nga
administrator Z.Gentian Bruzja, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal H90812039J, madhor
me zotési t& plot& pér t& vepruar.

(Ké&tu e né vijim referuar si “NO-BI” ose, “Shogéria Pérthithése™)
Dhe

Shoggria “Unlimited Construction” shpk, shoqéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar, e regjistruar
n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit me Nipt: M21503006C q& ushtron aktivitetin e saj tregtar me
seli n¢ adresén: ne Tirane, Njesi Tregtare/Dyqan Nr 11, e ndodhur ne shkallen A ne katin perdhe
me akse G 5:6, ne kryqezimin Blv Gjergj Fishta, rruga e Kavajes e pérfagésuar nga administrator
Z.Gentian Bruzja, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal H90812039J, madhor me zotési t&
ploté pér t& vepruar.

(K&tu e né vijim referuar si “Unlimited Construction” ose, “Shoqéria e Pérthithur”)

Ké&tu dhe mé poshté Shoqéria Pérthithése dhe Shoqéria e Pérthithur do t& referohen bashkérisht si
Palét.

1 OBJEKTI

1.1. Objekti i késaj Marréveshjeje €shté bashkimi me pérthithje i shoqérisé Unlimited Construction
shpk nga shoqéria NO-BI shpk sipas termave dhe kushteve t& késaj Marréveshjeje.

1.2. Né zbatim t& nenit 220 t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare, Unlimited Construction do t&
transferojé népérmjet bashkimit térésisht t& gjitha aktivet dhe pasivet e saj dhe ekzistenca mé vete
e Unlimited Construction shpk do t& p&rfundojé. NO-BI shpk do t& jeté Shogéria Pérthithése dhe
do t& vazhdojé ekzistencén e saj nén emrin e saj t& regjistruar dhe tregtar: “NO-BI” shpk.
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2.1. Shkurtimi i shpenzimeve, pérmisimi i pozités s& shoqérisé né treg, menaxhimi mé i mirg i
aktivitetit ekonomik dhe financiar, rezultat me t& miré né fitimin e shoqgrisé.

3 EFEKTIVITETI KONTABEL

3.1. Tér&sia e aktiveve dhe pasiveve t& Unlimited Construction, t& cilat do t& transferohen tek NO-
BI shpk, do t& bazohen n& bilancin e audituar t& Unlimited Construction dhe NO-BI shpk mé&
30/06/2024 (“Data e Fundit e Kontabilitetit”).

3.2. NO-BI do t& aplikojé opsionin pér konsolidimin retrospektiv, prandaj bilanci i hapjes pas
bashkimit t&¢ NO-BI shpk do t& paraqitet si rezultat i bashkimit t& njékohshém t& bilancit dhe

gjendjes s& pasqyrés sé t& ardhurave t& Unlimited Construction né NO-BI shpk duke filluar nga
data 30/06/2024 (“Bilanci i Hapjes”).

4 VIDUESHMERIA DHE AKTIVET E TRANSFERUARA

4.1. N& fuqi nga Data e Mbylljes, NO-BI shpk do t& jeté pasardhésja, népérmjet bashkimit me
pérthithje e Unlimited Construction shpk né ¢do dhe t& gjitha kontratat, aktet dhe marrédhéniet né
t€ cilat Unlimited Construction &sht& palg, qofté ekzistuese ose né t& ardhmen. Rrjedhimisht, t&
gjitha aktivet dhe detyrimet, duke pérfshiré t& gjitha aktivet materiale dhe jo materiale, t& gjitha
tepricat kreditore, si dhe t& gjitha pronat e paluajtshme, marrédhéniet kontraktuale dhe
marrédhéniet té tjera juridike dhe pozicione juridike t& cfarédo lloji, t& arkétueshme dhe detyrimet,
detyrimet potenciale dhe t& ardhurat e ardhshme dhe t& kushtézuara te Unlimited Construction, do
t€ transferohen tek NO-BI shpk “Aktivet dhe Pasivet e Transferuara®), duke marré parasysh ¢do
ndryshim q& ndodh deri n& datén e mbylljes.

4.2. Aktivet dhe Pasivet e transferuara do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohen n& sa mé poshts
vijon:

a. Cdo dhe té gjitha aktivet dhe t& drejtat mbi pasurité e luajtshme ose t& paluajtshme, aktivet
materiale dhe jo materiale, pa asnjé kufizim ose pérjashtim, t& cilat i pérkasin ose do t’i pérkasin
Unlimited Construction;

b. Cdo kredi, borxh, depozité t& cdo 1loji t& krijuar nga Unlimited Construction shpk;

c. Cdo dhe t& gjitha t& drejtat q& lidhen mé& ndonjé dhe t& gjitha detyrimet e vendosura ndaj
Unlimited Construction; e. Cdo kérkesé, mosmarréveshje, padi dhe proceduré kundrejt cdo
Autoriteti ku Unlimited Construction shpk &shté pale.

4.3. Aktivet dhe pasivet tatimore t& Unlimited Construction q& rezultojné né pasqyrat financiare t&
Unlimited Construction né Datén e Fundit t& Kontabilitetit do t& transferohen né NO-BI shpk
njésoj si ¢do lloj tjetér i aktiveve dhe pasiveve.

4.4. Nése pélqimi i njé kreditori ose i nj€ pale t& treté €shté i nevojshém pér transferimin e aktiveve
té caktuara, Unlimited Construction dhe NO-BI shpk do t& pérpiqen, ta sigurojné até; >
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4.5. NO-BI shpk do t& marré né zotérim t& gjitha librat, korrespondencén, dhe t& dhéna t& tjera t&
shoqéris¢ q& ruan dhe mban Unlimited Construction. NO-BI shpk do t& ruaj librat,
korrespondencén dhe t& dhénat e tjera t& shoqérisé Unlimited Construction pérgjatés periudhés
ligjore t& ruajtjes.

5 RAPORTIMI I KEMBIMIT TE KUOTAVE

5.1. Si pasojé e realizimit t& procedurés s& bashkimit me pérthithje t& shoqérive né kété operacion,
kapitali themeltar i shoqérisé qé rrjedh nga bashkimi me pérthithje do te jete ne vleren prej
57,100,000 lek dhe do té mbetet né zotérim t& ortakéve t& “NO-BI” shpk Z.Gentian Bruzja i cila
zoteron 50% te kapitalit ne vlere 28,550,000 lek dhe Z.Gentjan Tola qe zoteron 50% te kapitalit
ne vlere 28,550,000 lek.

6 KUSHTET PER REALIZIMIN E MBYLLJES

6.1. Pérfundimi i transaksionit t& Bashkimit t& parashikuar n& bazé t& késaj Marréveshje &shté
subjekt dhe kushtézohet nga plotésimi dhe pérmbushyja e kushteve t& méposhtme pérpara Mbylljes:

a. Vendimi i Ortakéve s¢ t& dyja Shoqérive t& Bashkuara e miratuar t& paktén nj& muaj pas datés
s& publikimit t& késaj Projekt Marréveshjeje t& Bashkimit né regjistrin tregtar t& Qendrés
Kombgétare t&€ Biznesit n& pérputhje me nenin 216.3 t& Ligjit p&r Shoqgrité Tregtare.

b. Dhénia e miratimit ose konfirmimit t& Bashkimit nga Autoritetet n& Shqipéri.

7MBYLLJA

7.1. Mbyllja do t& béhet n& seliné e No-Bi shpk né& Tiran& sa mé shpejt q& t& jeté e mundur, pas
p&rmbushjes s& kushtet paraprake p&r Mbylljen, ose n& cdo daté tjetér ose né& cdo vend tjetér ku
palét do t& dakord&sojné né ményré reciproke;

7.2. N&é ose pérpara datés s¢ Mbylljes, Palét do t& realizojné nénshkrimin dhe dorézimin e
dokumentave t& méposhtme:

a. Dorézimin e vendimeve t& mbledhjes sé& ortakéve s&¢ NO-BI shpk dhe Unlimited Construction
ku miratohet Mbyllja e Bashkimit, Marréveshjes s& Bashkimit, dhe dokumentet pérkatése dhe/ose
¢do dokument tjetér pararendés t& kushteve, nése ka;

b. Shkresat e doréheqgjes dhe/ose revokimit t& administratorit (&ve).

7.3. Pas nénshkrimit dhe/ose dorézimit t& dokumenteve t& parashikuara n& nenin 7.2 mé sipér,
Palét do t€ nénshkruajné Deklaratén e Mbylljes e cila déshmon p&rmbushjen e cdo dhe té gjitha
kushteve dhe detyrimeve t& Paléve pér efektivitetin e Bashkimit.




8 SHOQERIA, TE DREJITAT DHE PERFITIMET E VECANTA

8.1. Statuti ekzistues i NO-BI, i ndryshuar, nése &sht& e nevojshme dhe i miratuar rregullisht, do
t& jet& Statuti i Shoqérisé Pérthithése.

8.2. Anétarét e organeve t& shoqérisé t& NO-BI n& Datén e Mbylljes do t& jeng anétarét e organeve
t& shoqgrisé t& Shoqérisé Pérthithése. Administratori dhe/ose anétarét e organeve drejtuese/ts
pérfaqésimit t€ Unlimited Construction shpk do t& japin dorghegjen dhe/ose do t& revokohen né
Datén e Mbylljes.

9 MBROJTJA E KREDITORIT

9.1. Kreditorét e Unlimited Construction jan& t& mbrojtur né zbatim t& nenit 221 t& Ligjit pér
Shoqérité Tregtare.

10 PASOJAT PER PUNONIJESIT

10.1. Shoggria Unlimited Construction SHPK nuk ka asnjé punonjés, me pérjashtim t&
administatorit t& shoqgrisg, i cili n& Datén e Ekzekutimit do t& jap& dorghegjen.

11 ZGJIDHJA E KONTRATES

11.1. Kjo Marréveshje do t& zgjidhet vetém né& bazé t& miratimit me shkrim t& t& dyja paléve
pérpara Datés s€¢ Mbylljes.

12 LIGJI [ ZBATUESHEM

12.1. Kjo Marréveshje do t& rregullohet dhe interpretohet né t& gjitha aspektet n& pérputhje me
ligjet dhe cdo dokument tjetér q& ka forcén e ligjit né Republikén e Shqipérisé.

12.2. Juridiksioni kompetent do t& jet& Gjykata e Rrethit t& Tiranés.

13 TE NDRYSHME

13.1. Paragqitja e kérkesave. Palét bien dakord q& NO-BI shpk dhe Unlimited Construction shpk do
t€ ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme brenda kompetencave té tyre qé duhen pér té siguruar
dhe garantuar pérmbushjen e kushteve t& parashtruara mé sipér.

13.2. Kostot. NO-BI do t& paguaj kostot né lidhje me Bashkimin dhe n& vecanti kostot q& lidhen
me Mbylljen dhe pérgatitjen e té gjithé dokumentacionit 11 jerisht t& detyrUeshfnm\
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13.3. Pavlefshméria e pjesshme Nése njé pjesé e késaj Marréveshje &shté ose béhet e pavlefshme
ose jo e detyrueshme pér zbatim, Palét jang t& detyruara t& respektojné pjesén e mbetura. Palét né
ket rast do t& z&vendésojné pjesén e pavlefshme ose té jo t& detyrueshme pér zbatim me dispozita
té cilat jang t€ vlefshme dhe t& detyrueshme dhe efekti i t& cilave, duke pasur parasysh pérmbajtjen
dhe qéllimin e késaj Marréveshje, éshté né masén mé t& madhe t& mundshme, e njejté me pjesén e
pavlefshme ose jo t& detyrueshme pér zbatim.

13.4. Gjuha dhe Kopjet. Kjo Marréveshje hartohet né& gjuhén Shqipe, n& 3 kopje t& njéjta.

Shogqéria “NO-BI” Sh.p.k Shoqgéria “Unlimited Construction” Sh.p.k
Administratori Administratori
Z.Gentian Bruzja Z.Gentian Bruzja
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